Edição N°078/2024 06 de Maio de 2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação Direta – Dispensa Eletrônica nº

018/2024 Lei 14.133/2021

Processo Administrativo n° 153/2024

OBJETO: Aquisição parcela de Tendas Piramidais

(4x4m) para atender as demandas dos eventos da

Secretaria de Cultura e da Secretaria de

Desenvolvimento Humano, Geração de emprego e

Renda do município de Teixeira – PB.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA

CONTRATAÇÃO: R$ 38.588,00 (Trinta e oito mil,

quinhentos e oitenta e oito reais).

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 08 de maio de 2024 às 08:00 horas

TÉRMINO EM: 13 de maio de 2024 às 08:29 horas

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 13 de maio de

2024 às 08:30

A participação na presente dispensa eletrônica se dará

mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, disponível

no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa

encontra-se disponível

Em www.portaldecompraspublicas.com.br e no site

www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 06 de maio de 2024.

MARCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.136/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO:E L F TEIXEIRA

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (ELX

CONSTRUCOES), CNPJ nº 17.560.794/0001-40

OBJETIVO:contratação de empresa conclusão da

obra de AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE

SAÚDE SANCHO LEITE no município do município

de TEIXEIRA-PB.

VALOR GLOBAL:  R$ 115.900,00 (cento e quinze

mil e novecentos reais)

PRAZO: 06 (seis) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CONCORRENCIA, na forma ELETRONICA Nº.

01/2024, da Lei nº 14.133/2021

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de

maio de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO Nº

01.096/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: FORMIGA ENGENHARIA E

ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº 22.290.243/0001-44.

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.96/2023 em vigor, com alteração na clausula

terceira, prorrogando o prazo de vigência do contrato

de 10 de maio de 2024 para 10 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que

faculta o art. 57 inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93

atualizada, contrato 01.096/2023, e Tomada de Preços

Nº 003/2023.

DATA ASSINATURA:06 de maio de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS